

# Baptistförsamlingen i Jämtön jubilerar

Jämtöns lilla baptistförsamling har fyllt 100 år. Det är en värnadsvärd och respektfull ålder, som rymmer mycket av norrbottnisk frikyrkokohistoria. Jämtön har för övrigt varit något av en frikyrklighetens högberg i Råneå socken. Här finns förutom baptistkapellet även ett missionshus och ett stiftelsebönehus. För att göra bilden fullständig så måste man även tillägga att det finns en småkyrka i byn som kom till på salig prostens Byströms tid.

Jämtöns baptistförsamling firade sitt jubileum med en tältmötesserie som varade en halv vecka. Huvudtalare var två av församlingens tidigare pastorer, nämligen Erik Weinesjö från Borlänge som numera är fängelsepastor i Falun samt Folke Malm från Örebro.

Församlingen har i dag bara 18 medlemmar och medelåldern är hög.

– Drygt 72 år säger församlingens unga pastor Per-Martin Jonasson. Med medlemmarna är aktiva och det väl underhållna Elimkapellet är en prydnad för byn.

Vid jubileumshögtiderna blickade man inte bara 100 år tillbaka i tiden. Man tog också ny fart för ytterligare 100 år.

Visst ser framtiden ljus ut just nu trots den höga medelåldern på församlingsmedlemmarna. För första gången på många årtionden har för-

**Text och foto:  
Torolf Byfält**

samlingen en aktiv ungdomsgrupp som träffas relbundet. Per-Martin hoppas kunna vidga ungdomsverksamheten i höst och han förbereder nya och intressanta aktiviteter.

## Sången och musiken

Sång och musik har alltid stått på en hög nivå i Jämtön. Det var en fröjd för ögat att höra strängmusiken med medlemmar som sjungit med i både femtio och sextio år. Det var inget fel på gitarspelet, takten och rösterna.

I de många jubileumsgudstjänsterna bjöds åhörarna på mycket sång och musik utifrån och det var hög klass på de musikaliska tongångarna.

För att gå tillbaka litet till de 100 gångna åren så kan det



*Många av Jämtöns baptistförsamlings medlemmar har varit med i 50 år och längre. Här ser vi några av dem som blomstersmyckades av pastor Per-Martin Jonasson (längst till höger). Från vänster Martin Nilsson, Alice Åkerström, Ester Larsson, Anna Johansson och Sanny Åkerström.*

nämnas att det inte är så värst länge sedan som församlingen hade tio gånger flera medlemmar. Det var under detta århundrades två första sekel.

Alla 18 medlemmarna jobbade intensivt med 100-års högtiden och alla förberedelserna. Vill man nämna någon enskild så blir det Martin Nilsson som under många år varit både ordförande och kassör i församlingens styrelse. Vid avslutningsmötet i Idas lilla stuga berättade han många personliga minnen från församlingsarbetet.

Det skulle finnas mycket att skriva från frikyrkans Jämtön, men jag tror att det som nämns ger en bra bild av verkligheten.



*Sången och musiken har alltid stått högt i kurs i församlingen. Här ser vi strängmusiken på jubileumshögtiden.*



*Vice ordföranden Elsa Öhman tackar pastor Per-Martin för hans insatser.*